市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和８年１月９日

報 道 機 関  各位

フォーラムエイト・ラリージャパン 2026 ボランティア

募集の開始について

本年５月 28日（木曜日）から開催される、「フォーラムエイト・ラリージャ

パン 2026」の大会運営を支える「マーシャルサポーター」と「おもてなしボラ

ンティア」を募集します。本日、ラリージャパン 2026実行委員会が別紙のとお

り情報提供しましたので、お知らせします。

記

１．ボランティア募集要項

（１）活動内容

   ①マーシャルサポーター：競技での安全管理に係る活動など

   ②おもてなしボランティア：来場者への会場案内など

（２）募集人数

   ①マーシャルサポーター：約 700人

   ②おもてなしボランティア：約 250人

   ※応募者多数の場合、どちらも選考

（３）募集期間 令和８年１月９日（金曜日）～２月 22日（日曜日）

（４）採用連絡 令和８年３月上旬

（５）申し込み方法

   以下のリンクから申し込む。

https://picro.jp/sports/spovol/entries/appli

cation/31d854fd53df84cf5b9120753c229c99

※申し込み条件や申し込み方法など、詳しくは別紙をご参照ください

所 管 まちづくり企画部ラリーまちづくり課

担 当 原  問い合わせ 0573-26-6807

本件に関する問い合わせ先（報道関係者）

ラリージャパン 2026 実行委員会 メディアオフィス担当

Mail : media-rj@rally-japan.jp

報道関係者各位

2026 年 1 月 9 日

ラリージャパン 2026 実行委員会

FIA世界ラリー選手権フォーラムエイト・ラリージャパン 2026

ボランティア募集開始のお知らせ
～1月 9日（金）からweb申込開始～

ラリージャパン実行委員会では、本年 5 月 28 日（木）～31 日（日）に愛知県、岐阜県で開催する「FIA 世界ラリー選手

権 フォーラムエイト・ラリージャパン 2026（以下「ラリージャパン」）」の大会運営を支えるボランティアとして活動していただく「マーシ

ャルサポーター」及び「おもてなしボランティア」の募集を 1 月 9 日（金）より開始いたします。

◆フォーラムエイト・ラリージャパン 2026 ボランティア 募集要項

■活動内容

  【マーシャルサポーター】

・競技コースの安全管理のため道路封鎖（コースロック）を行うマーシャル（競技運営スタッフ）の補助として競技の安全な運営

に係る活動

・観戦エリアで来場者の安全管理を行う活動

・豊田スタジアムサービスパーク内において安全管理を行う活動

※山間部での活動の場合、基本的に自家用車での移動

【おもてなしボランティア】

・来場者への会場案内

・来場者への応援手旗の配布 など

■募集人数

【マーシャルサポーター】

約 700 名（応募者多数の場合は選考）

【おもてなしボランティア】

約 250 名（応募者多数の場合は選考）

■募集期間  2026 年 1 月 9 日（金）～2 月 22 日（日）

■採用連絡  2026 年 3 月上旬

■申込条件

以下の全ての要件を満たす方

・活動日時点で 18 歳以上の方（高校生を除く）

・スマートフォンやパソコンで LINE での連絡が可能な方

・活動日に指定の場所、時間での活動が可能である方

※早退や途中参加不可。場所によっては早朝からの活動となる場合や、公共交通機関で行くことが困難な場合あり

・普通自動車運転免許をお持ちの方

・事前研修に参加可能である方

Press Release
2026-PR-1

本件に関する問い合わせ先（報道関係者）

ラリージャパン 2026 実行委員会 メディアオフィス担当

Mail : media-rj@rally-japan.jp

・日本語の日常会話と読み書きが可能である方

・責任と自覚を持って、活動日及び活動時間・内容に関する指示、約束事項等を遵守できる方

■報酬など

・支給：タバード（スタッフユニフォーム）、パス、ストラップ、キャップ、サービスパーク入場券（予定）

・食事：支給あり（活動時間が終日の場合に限る）

■スケジュール

  【マーシャルサポーター】

3 月 7 日（土）予定
・オンライン研修会①

・B 級ライセンス講習会（任意）※豊田市内で開催予定

4 月 18 日（土）予定 オンライン研修会②

5/25（月）～31（日）のうち活動日 活動当日（プライベートテスト、レッキ及び大会当日）

     ※日程は今後追加・変更になる可能性がございます。

※大会終了後、マーシャルサポーター向けのサンクスパーティーを予定しています。

  【おもてなしボランティア】

4 月 18 日（土）予定 オンライン研修会

5/28（木）～31（日）のうち活動日 活動当日

     ※日程は今後追加・変更になる可能性がございます。

■申し込み

①「スポーツボランティアとよた」の公式サイトから会員登録

②会員専用システム「PiCRO」のマイページ登録・ログイン後、イベント募集情報を確認し申し込む

https://picro.jp/sports/spovol/entries/application/31d854fd53df84cf5b9120753c229c99

（会員登録用 URL）

■問合せ

スポーツボランティアとよた事務局

TEL 0565-50-2225（受付時間：9：00～17：00 土日祝除く）

メール spovol.toyota@fielder2006.com

〇活動の様子（参考）

https://picro.jp/sports/spovol/entries/application/31d854fd53df84cf5b9120753c229c99
mailto:spovol.toyota@fielder2006.com

本件に関する問い合わせ先（報道関係者）

ラリージャパン 2026 実行委員会 メディアオフィス担当

Mail : media-rj@rally-japan.jp

◆（参考）FIA世界ラリー選手権 フォーラムエイト・ラリージャパン 2026概要

世界ラリー選手権（WRC）の 2026 年シーズン第 7 戦として日本で開催される世界大会

■大会名 日）FIA 世界ラリー選手権 フォーラムエイト・ラリージャパン 2026

英）FIA World Rally Championship（WRC） FORUM 8 Rally Japan

〈通称〉フォーラムエイト・ラリージャパン 2026

■主 催     トヨタ・モータースポーツ・クラブ／特定非営利活動法人 M.O.S.C.O.／豊田市

■興行主体 ラリージャパン 2026 実行委員会（豊田市／名古屋市／恵那市／トヨタ・モータースポーツ・クラブ／

特定非営利活動法人 M.O.S.C.O.／豊田まちづくり株式会社）

■開催期間 2026 年 5 月 28 日（木）～31 日（日）

■開催地 愛知県、岐阜県

■観戦チケット 今後発表予定

■大会公式 HP https://rally-japan.jp/

以上

https://rally-japan.jp/
https://rally-japan.jp/